



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2018 года

№ 397-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п

Внести в государственную программу Омской области «Развитие здравоохранения Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п, следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

- 1) цифры «401898308371,27» заменить цифрами «396343607444,78»;
- 2) цифры «46401398064,45» заменить цифрами «42441682825,04»;
- 3) цифры «47382486009,01» заменить цифрами «47492424451,93»;
- 4) цифры «49622137200,72» заменить цифрами «49185809882,72»;
- 5) цифры «51164352822,69» заменить цифрами «50530054416,69»;
- 6) цифры «71600079920,87» заменить цифрами «70965781514,87»;
- 7) цифры «148710397828,68» заменить цифрами «149135273083,19»;
- 8) цифры «17220008064,45» заменить цифрами «17380235025,04»;
- 9) цифры «15865969864,01» заменить цифрами «16130618157,93»;
- 10) цифры «42507433082,53» заменить цифрами «38388655282,53»;
- 11) цифры «5434775300,00» заменить цифрами «1315997500,00»;
- 12) цифры «210424075200,00» заменить цифрами «208563276819,00»;
- 13) цифры «23746614700,00» заменить цифрами «23745450300,00»;
- 14) цифры «26033424600,00» заменить цифрами «25878714749,00»;
- 15) цифры «28012443400,00» заменить цифрами «27576116082,00»;
- 16) цифры «29854186700,00» заменить цифрами «29219888294,00»;
- 17) цифры «278526066,51» заменить цифрами «256402260,06»;
- 18) абзац сорок девятый изложить в следующей редакции:

«2018 год – 7781900,00 руб.»;

19) цифры «200000,00» заменить цифрами «0,00».

2. В разделе 6:

1) цифры «401898308371,27» заменить цифрами «396343607444,78»;

2) цифры «46401398064,45» заменить цифрами «42441682825,04»;

3) цифры «47382486009,01» заменить цифрами «47492424451,93»;

4) цифры «49622137200,72» заменить цифрами «49185809882,72»;

5) цифры «51164352822,69» заменить цифрами «50530054416,69»;

6) цифры «71600079920,87» заменить цифрами «70965781514,87»;

7) цифры «38789882601,46» заменить цифрами «39011029491,59»;

8) цифры «54420999793,32» заменить цифрами «54469475386,88»;

9) цифры «29069705739,99» заменить цифрами «29058782025,97»;

10) цифры «1986609055,99» заменить цифрами «1993079055,99»;

11) цифры «28647076819,22» заменить цифрами «24508055911,20»;

12) цифры «13978102408,97» заменить цифрами «14184723036,22»;

13) цифры «94267220896,38» заменить цифрами «94240549861,99»;

14) цифры «137500856100,00» заменить цифрами «135640057719,00»;

15) цифры «278526066,51» заменить цифрами «256402260,06»;

16) абзац двадцать девятый изложить в следующей редакции:

«2018 год – 7781900,00 руб.»;

17) цифры «200000,00» заменить цифрами «0,00».

3. В таблице приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области»:

1) в строке 9:

- цифры «608,5» заменить цифрами «520,0»;

- цифры «587,5» заменить цифрами «515,0»;

- цифры «565,4» заменить цифрами «500,0»;

- цифры «551,3» заменить цифрами «470,0»;

2) в строке 12:

- цифры «12,8» заменить цифрами «10,0»;

- в графе «2020 год» цифры «12,0» заменить цифрами «9,9»;

- в графе «2021 год» цифры «12,0» заменить цифрами «9,8»;

- в графе «2022 год» цифры «12,0» заменить цифрами «9,7».

4. Приложение № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

5. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 «Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

1) цифры «38789882601,46» заменить цифрами «39011029491,59»;

2) цифры «1531703347,29» заменить цифрами «1706272541,42»;

3) цифры «654642989,96» заменить цифрами «701220685,96»;

- 4) цифры «8113826524,46» заменить цифрами «8334973414,59»;
- 5) цифры «1433459647,29» заменить цифрами «1608028841,42»;
- 6) цифры «626844989,96» заменить цифрами «673422685,96».

6. В приложении № 4 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

1) в таблице раздела 1:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации»:

цифры «54420999793,32» заменить цифрами «54469475386,88»;

цифры «2914548575,31» заменить цифрами «2963024168,87»;

цифры «26462212242,26» заменить цифрами «26507997435,82»;

цифры «2720261275,31» заменить цифрами «2766046468,87»;

цифры «4918933035,00» заменить цифрами «4921623435,00»;

цифры «194287300,00» заменить цифрами «196977700,00»;

- в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы государственной программы Омской области (по годам и по итогам реализации)\*»:

слова «551,3 случая» заменить словами «470 случаев»;

слова «12 случаев» заменить словами «9,7 случая»;

2) в разделе 7:

- цифры «54420999793,32» заменить цифрами «54469475386,88»;

- цифры «2914548575,31» заменить цифрами «2963024168,87»;

- цифры «26462212242,26» заменить цифрами «26507997435,82»;

- цифры «2720261275,31» заменить цифрами «2766046468,87»;

- цифры «4918933035,00» заменить цифрами «4921623435,00»;

- цифры «194287300,00» заменить цифрами «196977700,00».

7. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 6 «Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка»:

1) цифры «29069705739,99» заменить цифрами «29058782025,97»;

2) цифры «683751422,52» заменить цифрами «670051708,50»;

3) цифры «770697428,57» заменить цифрами «773473428,57»;

4) цифры «9523378695,99» заменить цифрами «9512454981,97»;

5) цифры «516004122,52» заменить цифрами «502304408,50»;

6) цифры «602950128,57» заменить цифрами «605726128,57».

8. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 7 «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей»:

1) цифры «1986609055,99» заменить цифрами «1993079055,99»;

- 2) цифры «147323356,29» заменить цифрами «153793356,29»;
- 3) цифры «1312733855,99» заменить цифрами «1319203855,99».

9. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 9 «Кадровое обеспечение государственной системы здравоохранения Омской области»:

- 1) цифры «28647076819,22» заменить цифрами «24508055911,20»;
- 2) цифры «4412040169,77» заменить цифрами «264269884,75»;
- 3) цифры «5107895328,96» заменить цифрами «5116644705,96»;
- 4) цифры «1652986919,22» заменить цифрами «1663966011,20»;
- 5) цифры «212451269,77» заменить цифрами «214680984,75»;
- 6) цифры «189895328,96» заменить цифрами «198644705,96»;
- 7) цифры «26814189900,00» заменить цифрами «22664189900,00»;
- 8) цифры «4199588900,00» заменить цифрами «49588900,00».

10. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 10 «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:

- 1) цифры «13978102408,97» заменить цифрами «14184723036,22»;
- 2) цифры «1661369367,56» заменить цифрами «1692669773,89»;
- 3) цифры «918300025,14» заменить цифрами «1093620246,06»;
- 4) цифры «6777944308,97» заменить цифрами «6956033136,22»;
- 5) цифры «999776967,56» заменить цифрами «1002545573,89»;
- 6) цифры «750919625,14» заменить цифрами «926239846,06»;
- 7) цифры «7186425500,00» заменить цифрами «7214957300,00»;
- 8) цифры «661592400,00» заменить цифрами «690124200,00».

11. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 12 «Эффективное управление отраслью здравоохранения»:

- 1) цифры «94267220896,38» заменить цифрами «94240549861,99»;
- 2) цифры «11138608267,01» заменить цифрами «11080712232,62»;
- 3) цифры «10623840283,00» заменить цифрами «10655065283,00»;
- 4) цифры «94251974225,85» заменить цифрами «94225303191,46»;
- 5) цифры «11137162867,01» заменить цифрами «11079266832,62»;
- 6) цифры «10622345083,00» заменить цифрами «10653570083,00».

12. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 13 «Организация обязательного медицинского страхования в Омской области»:

- 1) цифры «137500856100,00» заменить цифрами «135640057719,00»;
- 2) цифры «23746614700,00» заменить цифрами «23745450300,00»;
- 3) цифры «26033424600,00» заменить цифрами «25878714749,00»;
- 4) цифры «28012443400,00» заменить цифрами «27576116082,00»;

- 5) цифры «29854186700,00» заменить цифрами «29219888294,00»;
- 6) цифры «99054299100,00» заменить цифрами «135640057719,00».

Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Омской области



В.П. Бойко

СТРУКТУРА  
государственной программы Омской области  
«Развитие здравоохранения Омской области» (далее – государственная программа)

№ п/п	Наименование подпрограммы	Сроки реализации (год)	Составитель программы (полное наименование)	Источники финансирования	Финансовое обеспечение										Целевые мероприятия в рамках государственной программы														
					в том числе по видам бюджета субъекта Российской Федерации										Итого в год	Итого в период	Единица измерения	Линейное											
					2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2014 г.					2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.			
1.1	Создание сети центров по оказанию высокотехнологичной медицинской помощи в Омской области	2014-2022	Министерство здравоохранения Омской области	Бюджет Омской области	142 070 220,00	20 696 622,75	13 086 009,30	16 248 623,99	11 877 865,91	0,00	242 220 174,40	2 148 287 444,77	0,00	197 442 390,09	174 600 000,00	1 10 113 922,41	20 769 000,00	20 769 000,00	год	квартал	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.
1.1.1	Создание сети центров по оказанию высокотехнологичной медицинской помощи в Омской области	2014-2022	Министерство здравоохранения Омской области	Бюджет Омской области	1 106 825 000,00	95 874 232,75	13 086 009,30	55 300 000,00	93 272 265,91	0,00	109 128 427,40	1 113 030 247,77	0,00	130 042 390,09	149 042 000,00	62 353 922,41	179 000 000,00	179 000 000,00	год	квартал	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.
1.1.2	Создание сети центров по оказанию высокотехнологичной медицинской помощи в Омской области	2014-2022	Министерство здравоохранения Омской области	Бюджет Омской области	298 152 177,00	14 991 400,00	0,00	24 968 300,00	22 622 600,00	0,00	21 394 000,00	30 094 400,00	0,00	27 390 000,00	27 390 000,00	20 769 000,00	20 769 000,00	20 769 000,00	год	квартал	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.
1.1.3	Создание сети центров по оказанию высокотехнологичной медицинской помощи в Омской области	2014-2022	Министерство здравоохранения Омской области	Бюджет Омской области	398 352 448,30	92 090 900,00	0,00	90 174 000,00	98 978 600,00	0,00	109 698 348,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	год	квартал	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.
1.1.4	Создание сети центров по оказанию высокотехнологичной медицинской помощи в Омской области	2014-2022	Министерство здравоохранения Омской области	Бюджет Омской области	400 000,00	40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	год	квартал	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.
1.1.5	Создание сети центров по оказанию высокотехнологичной медицинской помощи в Омской области	2014-2022	Министерство здравоохранения Омской области	Бюджет Омской области	133 000,00	30 000,00	0,00	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	год	квартал	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.
1.1.6	Создание сети центров по оказанию высокотехнологичной медицинской помощи в Омской области	2014-2022	Министерство здравоохранения Омской области	Бюджет Омской области	133 000,00	30 000,00	0,00	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	год	квартал	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.
1.1.7	Создание сети центров по оказанию высокотехнологичной медицинской помощи в Омской области	2014-2022	Министерство здравоохранения Омской области	Бюджет Омской области	418 250 986,29	107 031 019,99	5 007 119,99	90 174 000,00	98 978 600,00	0,00	109 698 348,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	год	квартал	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.











































№ п/п	Наименование объекта	Срок реализации	Составитель проекта	Инициатор	Финансовое обеспечение										Источники финансирования	Сроки исполнения	Сроки завершения	Сроки сдачи	
					Включенные в план реализации объекта работы														
					2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.					
2.1	Создание системы «Система мониторинга объектов»	2017-2022	Министерство образования области	Министерство образования области	1307 117 255 99	151 035 300 00	11 387 700 00	65 442 393 27	7 118 477	161 101 691 48	151 035 300 00	11 387 700 00	65 442 393 27	7 118 477	161 101 691 48	151 035 300 00	11 387 700 00	65 442 393 27	7 118 477
2.1.1	Мероприятие 1. Создание системы мониторинга объектов	2017	Министерство образования области	Министерство образования области	1307 117 255 99	151 035 300 00	11 387 700 00	65 442 393 27	7 118 477	161 101 691 48	151 035 300 00	11 387 700 00	65 442 393 27	7 118 477	161 101 691 48	151 035 300 00	11 387 700 00	65 442 393 27	7 118 477
2.1.2	Мероприятие 2. Создание системы мониторинга объектов	2018-2022	Министерство образования области	Министерство образования области	1307 117 255 99	151 035 300 00	11 387 700 00	65 442 393 27	7 118 477	161 101 691 48	151 035 300 00	11 387 700 00	65 442 393 27	7 118 477	161 101 691 48	151 035 300 00	11 387 700 00	65 442 393 27	7 118 477
2.1.3	Мероприятие 3. Создание системы мониторинга объектов	2019-2022	Министерство образования области	Министерство образования области	1307 117 255 99	151 035 300 00	11 387 700 00	65 442 393 27	7 118 477	161 101 691 48	151 035 300 00	11 387 700 00	65 442 393 27	7 118 477	161 101 691 48	151 035 300 00	11 387 700 00	65 442 393 27	7 118 477
2.2	Создание системы «Система мониторинга объектов»	2017-2022	Министерство образования области	Министерство образования области	1307 117 255 99	151 035 300 00	11 387 700 00	65 442 393 27	7 118 477	161 101 691 48	151 035 300 00	11 387 700 00	65 442 393 27	7 118 477	161 101 691 48	151 035 300 00	11 387 700 00	65 442 393 27	7 118 477
2.2.1	Мероприятие 1. Создание системы мониторинга объектов	2017	Министерство образования области	Министерство образования области	1307 117 255 99	151 035 300 00	11 387 700 00	65 442 393 27	7 118 477	161 101 691 48	151 035 300 00	11 387 700 00	65 442 393 27	7 118 477	161 101 691 48	151 035 300 00	11 387 700 00	65 442 393 27	7 118 477
2.2.2	Мероприятие 2. Создание системы мониторинга объектов	2018-2022	Министерство образования области	Министерство образования области	1307 117 255 99	151 035 300 00	11 387 700 00	65 442 393 27	7 118 477	161 101 691 48	151 035 300 00	11 387 700 00	65 442 393 27	7 118 477	161 101 691 48	151 035 300 00	11 387 700 00	65 442 393 27	7 118 477
2.2.3	Мероприятие 3. Создание системы мониторинга объектов	2019-2022	Министерство образования области	Министерство образования области	1307 117 255 99	151 035 300 00	11 387 700 00	65 442 393 27	7 118 477	161 101 691 48	151 035 300 00	11 387 700 00	65 442 393 27	7 118 477	161 101 691 48	151 035 300 00	11 387 700 00	65 442 393 27	7 118 477













1. Наименование мероприятия до 2018 года – «Мероприятие 3. Финансовое обеспечение закупок для диагностических средств для выявления и мониторинга лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С».
2. Наименование мероприятия до 2018 года – «Мероприятие 5. Реализация мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С».
3. Исполненные обязательства 2016 года.
4. Наименование мероприятия до 2018 года – «Мероприятие 2. Приобретение реактивов и расходных материалов для проведения бактериологического, биохимического, клинического, молекулярно-генетического обследования населения Омской области на туберкулез в лабораторном отделении казенного учреждения здравоохранения Омская область «Клинический противотуберкулезный диспансер».
5. Наименование мероприятия до 2018 года – «Мероприятие 4. Финансовое обеспечение медицинской деятельности, связанной с донорством органов человека в целях трансплантации (пересадки), включающей проведение мероприятий по медицинскому обследованию донора, обеспечение сохранности донорских органов до их изъятия у донора, изъятие донорских органов, хранение и транспортировку донорских органов и иных мероприятий, направленных на обеспечение этой деятельности».
6. Финансирование мероприятия осуществляется за счет внебюджетных средств в соответствии с приложением № 5 к государственной программе.
7. Исполненные обязательства, образовавшиеся в рамках исполнения в 2015 году мероприятия «Мероприятие 7. Реализация объектов БУЗОО «Городская детская клиническая больница № 3». Проектно-исследовательские работы и прочие работы и услуги».
8. Значение целевого индиктора указано справочно на основе фактических данных за указанный период и не используется при проведении оценки эффективности реализации государственной программы за отчетный период.
9. Наименование мероприятия до 2018 года – «Мероприятие 5. Предоставление меж-социальной поддержки пациентам, страдающим фенилкетонурией, по обеспечению специализированными продуктами лечебного питания».
10. Наименование мероприятия до 2018 года – «Мероприятие 3. Осуществление организационных мероприятий по обеспечению лиц лекарственными препаратами, предназначенными для лечения больных злокачественными лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемфилией, муковисцидозом, глифазарным лейкозом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей».

»